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Peregrynacja Krzyża  
w naszej Parafii
„Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba by 
wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy kto w Niego wierzy, 
miał życie wieczne”. W ramach bezpośredniego przygotowania 
naszej Wspólnoty do Wielkiego Jubileuszu 700-lecia erygowania 
Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Jaworniku, który 
będzie miał miejsce w 2025 roku, rozpoczęła się Peregrynacja 
Krzyża Świętego po naszych domach.

Organizatorem krucjaty jest Sanktuarium Najświętszej 
Maryi Panny Niepokalanej Wszechpośredniczki Łask i św. 
Maksymiliana Marii Kolbego w Niepokalanowie. Krucjata 
polega na odmówieniu jednej dziesiątki Różańca codzien-
nie. Rozpoczęła się 15 sierpnia 2023 roku, będzie trwać do 
25 grudnia 2023 roku. Do Krucjaty może przystąpić każdy 
i w każdym momencie. Można także zapisać się na stronie: 
www.krucjataniepokalanow.pl

„Potrzebujemy szczególnego Bożego błogosławieństwa 
dla naszej ojczyzny, szczególnego wstawiennictwa Maryi - 
Królowej Polski. «Dajcie mi armię dzieci odmawiających 
różaniec, a uratują świat» – tak wołał św. o. Pio. Nasze dzie-
ci wspomagane modlitwą rodziców mogą ratować naszą 
ojczyznę” – powiedział ks. Dominik Chmielewski SDB, 
założyciel męskiej wspólnoty „Wojownicy Maryi”. Zachę-
camy gorąco! ■

Pierwsza Krucjata 
Różańcowa Dzieci 
i całych Rodzin  
za Polskę

Różańcowy  
październik
Przez różaniec Maryjo my prosimy Ciebie, 
Popatrz na Swe dzieci, pomagaj w potrzebie.

Ty nam poleciłaś: odmawiajcie stale,  
Różaniec za ludzkość, o opamiętanie.

Bo to życie ziemskie pełne jest trudności,  
Zasadzek, upadków, grzesznych pokus, złości.

I czuwać należy w chwili życia każdej, 
Aby nie zagubić Bożych praw, przykazań.

A za tych błądzących, których szatan zmamił, 
Trzeba modląc prosić Boga, aby ich ocalił.

Różańcowa Matko Boża wstawiaj się za nami, 
My z modlitwą i różańcem hołd Tobie składamy.

Marcin
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Antoni Baraniak, IPN, domena publiczna

Arcybiskup Antoni Baraniak (1904-
1977) był salezjaninem oraz sekre-
tarzem prymasów Polski, najpierw 
Augusta Hlonda, a następnie Stefana 
Wyszyńskiego, biskupem pomocni-
czym gnieźnieńskim i arcybiskupem 
metropolitą poznańskim. 

Siedemdziesiąt lat temu, w nocy 
z 25 na 26 września 1953 roku do 
mieszkania kard. Stefana Wyszyń-
skiego wtargnęli przedstawicie-
le Urzędu Bezpieczeństwa, którzy 
grozili bp. Antoniemu Baraniako-
wi bronią i zażądali od kardynała, 
by natychmiast opuścił miasto. Pry-
mas jednoznacznie odmówił, przeka-
zał swojemu sekretarzowi wszystkie 
konieczne uprawnienia, a następnie 
został siłą wyprowadzony z budynku 
i zawieziony do klasztoru kapucynów 
w Rywałdzie. 

W tym czasie trwała drobiazgowa, 
nocna rewizja na terenie całej posesji. 
Biskupa Antoniego Baraniaka zapro-
wadzono do sekretariatu, gdzie przez 
kilka godzin przedstawiciele Urzędu 
Bezpieczeństwa przetrząsali wszyst-
kie dokumenty. Przez cały czas na 
terenie rezydencji wybuchały głośne 
huki i słychać było dźwięki tłucze-
nia murów. Z późniejszych zapisków 
Urzędu Bezpieczeństwa wynika, że 
z sekretariatu kardynała wyniesiono 
290 dokumentów, które stały się pod-

stawą do drobiazgowych przesłuchań 
bp. Antoniego Baraniaka. 

Wczesnym rankiem 26 września 
zapadła decyzja o aresztowaniu sekre-
tarza prymasa. Nakazano mu się cie-
pło ubrać, zawieziono do więzienia na 
ul. Rakowicką, kazano w depozycie 
zdać wszystkie przedmioty i zamknię-
to w pustej, betonowej celi. Tego dnia 
rozpoczęła się gehenna biskupa, która 
trwała aż do 29 grudnia 1955 r. 

Ówczesne władze aresztowały 
biskupa z myślą, że uda im się wymóc 
na nim zeznania oczerniające kard. 
Stefana Wyszyńskiego oraz polski 
Kościół. Przez cały okres więzienia 
bp Antoni Baraniak był przesłuchi-
wany ponad 145 razy. Sam bp Bara-
niak po latach bardzo niechętnie opo-
wiadał o tym, co go spotkało w czasie 
stalinowskiego więzienia. Zachowało 
się jednak kilka świadectw rozmów 
z nim, kiedy opisywał swoje przeżycia. 

Wiadomo, że w 1954 roku wobec 
oporu uwięzionego, zadecydowa-
no o zastosowaniu „ostrych” metod 
przesłuchań, w wyniku których biskup 
zdecydowanie zapadł na zdrowiu. 
Zaczął chorować i długo przebywał 
w więziennym szpitalu. Był w tak 
złym stanie, że do mediów emigra-
cyjnych dotarła wiadomość, że sekre-
tarz prymasa zmarł. Władze obawia-
ły się, że biskup faktycznie umrze 

i stanie się w świadomości Polaków 
męczennikiem.

Po latach znamienity historyk ks. 
prof. Marian Banaszak mówił, że bp. 
Baraniak miał być koronnym świad-
kiem w procesie przeciwko kard. 
Wyszyńskiemu i dlatego miał bardzo 
surowe śledztwo oraz był poddawany 
torturom. Kiedy nie mogli przymu-
sić biskupa do oskarżenia kardynała, 
zastosowano ciemnicę. Zamknięto bp. 
Antoniego Baraniaka bez ubrań w wil-
gotnej, ciemnej celi, gdzie przebywał 
bez jedzenia ponad tydzień. Skazaniec 
będąc tam, nie wiedział nawet jaki jest 
dzień tygodnia i czy zapadła już noc. 
Wyciągano go z celi tylko po to, by 
podsunąć mu do podpisania zeznania 
oczerniające prymasa. Biskup nie zła-
mał się jednak i nie chciał nic podpisać.

Wiadomo także, że był bity. Mówiła 
o tym lekarka dr Mialda Tycowa, któ-
ra podczas rutynowego badania zoba-
czyła jego plecy. – Ksiądz Arcybiskup 
ociągał się nieco z pokazaniem tych 
pleców, ale przecież to podstawowe 
badanie było konieczne. Po chwili oka-
zało się, że cała powierzchnia pleców, 
pokryta była sporymi bliznami, któ-
re musiały być efektem bicia. Był to 
widok porażający. Wiedząc, że Ksiądz 
Arcybiskup był wiele lat wcześniej 
w komunistycznym więzieniu, nie 
wytrzymałam i spytałam: «A to tutaj 

Abp Antoni Baraniak 
„Biskup Niezłomny”, 
który wziął na siebie odpowiedzialność 
za losy polskiego Kościoła
Ju s t y n a t y r k a

Wydaje się, że nie ma Polaka, który by nie znał postaci bł. kard. 
Stefana Wyszyńskiego. Wielu zna jego historię i wie o jego 
internowaniu. W cieniu Prymasa Tysiąclecia jest jego sekretarz 
– Sługa Boży abp Antoni Baraniak. Niedawno sejm ogłosił rok 
2024 rokiem abp. Antoniego Baraniaka. Kim był ten niezwykły 
człowiek, który na swych ramionach udźwignął losy polskiego 
Kościoła w trudnych czasach stalinizmu?
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to pamiątka, tak?». Na co Ksiądz Arcy-
biskup odpowiedział jedynie: «Tak, 
pamiątka». I nigdy już do tego tematu 
nie wróciliśmy – opowiadała kobieta.

W raporcie podsumowującym 
„Sprawę Baraniaka” przedstawiciel 
Urzędu bezpieczeństwa zanotował, 
że biskup wciąż odmawiał składania 
zeznań i dotkliwie chorował, mimo 
zabiegów lekarskich. Plan władz wobec 
uporu biskupa nie mógł się powieść 
i ostatecznie został on zwolniony z wię-
zienia po 825 dniach. Nigdy już nie 
powrócił do pełni zdrowia, a o swych 
przeżyciach konsekwentnie milczał.

W maju 1957 roku biskup Anto-
ni Baraniak został mianowany arcy-
biskupem metropolitą poznańskim, 
a w 1969 r. na zaproszenie kard. Karola 

Wojtyły celebrował Mszę św. podczas 
koronacji obrazu Matki Bożej Myśle-
nickiej. Zmarł po długiej chorobie 
w 1977 roku. W czasie jego pogrzebu 
kard. Stefan Wyszyński podkreślił, że 
abp. Antoni Baraniak wziął na siebie 
cały ciężar odpowiedzialności za losy 
polskiego Kościoła. – Biskup Baraniak 
uwięziony […] był dla mnie niejako 
osłoną. Na niego bowiem spadły głów-
ne oskarżenia i zarzuty, podczas gdy 
mnie w moim odosobnieniu przez 
trzy lata oszczędzano. Nie oszczę-
dzano natomiast biskupa Antoniego. 
Wrócił na Miodową w 1956 roku tak 
wyniszczony, że już nigdy nie odbudo-
wał swej egzystencji psychofizycznej. 
(…) O tym, co wycierpiał, można się 
było dowiedzieć tylko od współwięź-

niów. [….]. Domyślałem się, że mój 
względny spokój w więzieniu zawdzię-
czam jemu, bo on wziął na siebie jak 
gdyby ciężar całej odpowiedzialności 
Prymasa Polski. To stworzyło między 
nami niezwykle silną więź. Wyraża się 
ona z mojej strony w głębokim szacun-
ku dla tego człowieka, a zarazem w ser-
decznej wdzięczności wobec Boga, że 
dał mu tak wielką moc, iż mogłem się 
na nim spokojnie oprzeć – mówił wte-
dy Prymas Tysiąclecia.

W 100. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości, decyzją pre-
zydenta Andrzeja Dudy, abp Antoni 
Baraniak został odznaczony Orderem 
Orła Białego. W 2017 r. rozpoczęto 
proces beatyfikacyjny „niezłomnego 
biskupa”. ■

Kard. Wyszyński, abp Baraniak i kard. Wojtyła fot. ze sbiorów Archiwum Instytutu Prymasowskiego Stefana Kardynała Wyszyńskiego
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Inauguracja działalności Collegium Voytylianum w Krakowie fot. Biuro Prasowe Archidiecezji Krakowskiej

Celem działania fundacji jest badanie 
oraz promocja dzieła i myśli Karola 
Wojtyły. Jej pion historyczny będzie 
badał w jaki sposób przeszłość kra-
kowska, polska i Kościoła uniwersal-
nego ukształtowały św. Jana Pawła II 
jako człowieka wierzącego. Pion filo-
zoficzny i teologiczny mają za zadanie 
promować i badać dziedzictwo Karola 
Wojtyły w tym obszarze. 

– To wszystko jest ważne, ale 
konieczne jest to, by pokazywać wiel-

kie dziedzictwo, z którego on wyrastał, 
które tworzył i które przekazał nam – 
Krakowowi, Archidiecezji Krakow-
skiej, Polsce, Kościołowi katolickie-
mu. Trzeba pokazywać prawdę o nim, 
o jego wielkości, w dużej mierze o cią-
głej aktualności jego przemyśleń i dzieł 
– mówił metropolita krakowski abp 
Marek Jędraszewski podczas uroczy-
stej inauguracji. 

W czasie tego wydarzenia zgroma-
dzeni w Pałacu Arcybiskupów Kra-

kowskich mogli usłyszeć premierowe 
wykonanie utworów Karola Wojty-
ły „Nad Twoją białą mogiłą”, „Pieśń 
poranna” i „Zdumienie” z muzyką 
Roberta Bylicy oraz fragmentów „Pie-
śni o Bogu ukrytym”. Prezesem zarzą-
du fundacji Collegium Voytylianum 
jest ks. dr Rafał Wilkołek, a radę fun-
dacji tworzą ks. prof. Robert Woźniak, 
ks. prof. Grzegorz Hołub, ks. dr Paweł 
Gałuszka, ks. dr Michał Wilkosz, ks. 
dr Wojciech Baran. ■

Inauguracja działalności 
Collegium Voytylianum 
w Krakowie
Ju s t y n a ty r k a

22 września 2023 r. w Sali Królewskiej Pałacu Arcybiskupów 
Krakowskich abp Marek Jędraszewski zainaugurował działalność 
fundacji Collegium Voytylianum. Prezesem zarządu został 
pochodzący z naszej parafii ks. dr Rafał Wilkołek
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Na terenie parafii znajdowała się drew-
niana kaplica św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika, jednak trudno ustalić, 
kiedy została wzniesiona. Pojawia się 
ona w „Tabelach parafii”, spisanych 
w latach 1747-1749. Jedno ze źródeł 
internetowych podaje, że została ona 
ufundowana w 1731 r. razem z cmen-
tarzem przez właściciela Jawornika 
Jana Dąbskiego. Kaplica ku czci wiel-
kiego biskupa ze Szczepanowa miała 
być zatem upamiętnieniem ojca Jana 
– Stanisława. 

Jednak autor artykułu, zamieszczo-
nego w „Pamiętniku krakowskim” jed-
noznacznie zaznacza, że owa kapli-
ca była „starożytna” i nie wiadomo 
przez kogo ufundowana. Dopowia-
da, że w 1684 roku Zofia Tarnowska, 
ówczesna podstarościna jawornicka 
złożyła ofiarę, dzięki której udało się 
odnowić dach owej kaplicy. Według 
jego informacji, w kapliczce znajdo-
wał się obraz św. Stanisława ze srebr-
ną koroną, która pojawia się w spisie 
kościelnych sreber.

Prawdopodobnie kaplica była 
zatem o wiele wieków starsza, niż 
podają źródła internetowe. Wiadomo, 
że jeden z dekretów, związanych z tą 
kaplicą, został wydany w roku 1448. 
Kaplica była drewniana, miała jeden 
murowany, konsekrowany ołtarz. Nie 
posiadała zbyt wielkiego uposażenia, 
a niezbędne rzeczy do sprawowania 
ofiary w kaplicy musiały być przyno-
szone z kościoła parafialnego. 

Na mapie, pochodzącej z „Atla-
su Geograficznego Galicyi” z lat 
1884–1902, w części opisanej jako 
„Wieliczka i Myślenice” można zna-
leźć z łatwością naszą miejscowość. 
Osoby zainteresowane bliżej historią 
Jawornika mogą odnotować, gdzie 
znajdował się we wsi folwark oraz 
karczmy. Mapa wskazuje także jed-
noznacznie, gdzie był kościół para-
fialny i staw w jego okolicy. Rozry-
sowane są na niej domy, kaplica św. 
Stanisława, cmentarz i pomniejsze 
kapliczki. Pojawiają się także nazwy 
dzielnic miejscowości: „Tarnówka”, 
„do Jawornika”, czy… „Św. Stanisław”, 
nieopodal kaplicy poświęconej Bisku-
powi ze Szczepanowa. 

Historia parafii pw. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Jaworniku cz. III
Kaplica św. Stanisława, Biskupa 
i Męczennika, w granicach parafii
Ju s t y n a ty r k a

Fragment mapy z Atlasu Geograficznego Galicyi, na którym jest naniesiony Jawornik
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Nie można zatem jednoznacznie 
powiedzieć, kiedy została wzniesio-
na i przez kogo ufundowana kaplica 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika. 
Należy jednak mieć na uwadze, że była 
ona dla mieszkańców Jawornika waż-
na i była przedmiotem troski kolej-
nych dziedziców wsi. Nie była ona zbyt 
bogato uposażona, ale przypuszczal-
nie w 1731 roku została odnowiona 
przez Jana Dąbskiego, gdy w jej okoli-
cy ufundowano cmentarz. Gromadząc 
szczątkowe informacje na temat tej 
kaplicy warto wreszcie odnieść się do 
napisu, zawartego na figurze św. Sta-
nisława, znajdującej się przed cmen-
tarzem: „Na miejscu starożytnego 
Kościółka św. Stanisława spalonego 
w dniu 02.06.1904 roku postawiono 
figurę ze składek tutejszych parafian 
Jawornik 8 V 1907 roku”. Sam napis 
zatem wskazuje, że owa kaplica była 
starożytna, czyli zapewne jej historia 
sięga poza 1731 roku.

2 czerwca 1904 roku kaplica spło-
nęła w gwałtownym pożarze. Mając 
w sercach to ważne dla wszystkich 
miejsce, parafianie ufundowali figurę 
św. Stanisława.

O tym, że wierni troszczyli się o to 
miejsce, wspomina także pan Wacław 
Szczotkowski, który na łamach „Bia-
łego Kamyka” w rubryce „Ocalić od 
zapomnienia” pisał na temat odna-
wiania figury. Tego zadania podjęli się 
w 1979 roku członkowie grupy mło-
dzieżowej, działającej przy jawornic-
kiej parafii: „Następne działanie jakie-
go podjęła się Wspólnota, dotyczyło 
prac związanych z porządkowaniem 
terenu wokół figury św. Stanisława, 
postawionej na miejscu spalonego 
dawnego Kościółka w naszej para-
fii w pobliżu cmentarza. Odnowiono 
figurkę, oczyszczono otoczenie, poma-
lowano ogrodzenie i posadzono kwia-
ty. Te prace przy obiekcie figurki św. 
Stanisława miały ścisły związek z koń-
czącym się w tym roku Synodem Kra-
kowskim z okazji 900. rocznicy śmier-
ci Patrona Polski” – pisał pan Wacław 
Szczotkowski, zamieszczając archiwal-
ne zdjęcie, przedstawiające jawornic-
ką młodzież podczas prac przy figurze 
św. Stanisława.

Historia kaplicy św. Stanisława, 
która w dużej mierze ginie we mgle 
zapomnienia, dowodzi jednoznacz-

nie, że kult Biskupa ze Szczepanowa 
był od wieków na tej ziemi niezwy-
kle żywy. Warto sobie to uzmysłowić, 
gdy jako kolejne pokolenie spogląda-
my na jawornicką figurę św. Stanisła-
wa w 2023 roku, kiedy mija jubileusz 
770-lecia kanonizacji wielkiego Patro-
na Polski. ■

Jawornikca młodzież odnawia figurę  
św. Stanisława, fot z archiwum BK, nr 13 2006

Rozpoczęcie roku 
formacyjnego
7 września Kręgi Domowego Kościo-
ła z naszej parafii uroczystą Mszą św. 
rozpoczęły kolejny rok formacyjny. 
Eucharystię sprawował ks. Łukasz 
Czarnik. W homilii zwrócił uwagę 
zebranych na to, że nie zawsze widać 
od razu duchowe owoce pracy. Nale-
ży jednak wciąż postępować krok za 
krokiem, by wydać owoce i za polece-
niem Chrystusa – bez lęku „wypłynąć 
na głębię”.

Hasło roku formacyjnego 2023/2024 
„Kościół Żywy” nawiązuje do słów 

założyciela Ruchu Światło-Życie ks. 
Franciszka Blachnickiego.

Jubileuszowa pielgrzymka 
na Jasną Górę
9 września w ramach obchodów 
50-lecia istnienia Domowego Kościoła, 
miała miejsce ogólnopolska jubileuszo-
wa pielgrzymka na Jasną Górę. Wzięły 
w niej udział małżeństwa z wszystkich 
Kręgów naszej parafii. Była to niezwy-
kła okazja, by poczuć wielkość i siłę 
wspólnoty oraz dziękować Bogu za 
dzieło, które 50 lat temu zapoczątko-
wał ks. Franciszek Blachnicki. 

Wspólnota Domowego Kościoła 
liczy ponad 44 tys. członków, w tym 
jest 4 652 kręgów, z czego 473 to krę-
gi istniejące poza granicami Polski. 
Pierwszy Krąg Domowego Kościoła 
powstał w naszej parafii z inicjatywy 
Heleny i Jana Świerczków w 1995 r. 
i trwa do dziś. ■

Z życia Domowego 
Kościoła
Ju s t y n a ty r k a
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Kapłan, zakonnik. Honorat urodził się 
16 października 1829 roku w Białej 
Podlaskiej, w rodzinie szlacheckiej. Na 
chrzcie świętym otrzymał imiona Floren-
tyn, Wacław i Jan. Był bardzo zdolny, po 
ukończeniu gimnazjum w Płocku, stu-
diował na wydziale budownictwa war-
szawskiej Szkoły Sztuk Pięknych. Będąc 
w gimnazjum zaniechał praktyk religijnych, 
a w czasie studiów zupełnie stracił wiarę.
Dnia 23 kwietnia 1846 roku został aresz-
towany pod zarzutem udziału w spisku 
i osadzony w Cytadeli Warszawskiej. 
Wówczas ciężko zachorował, powraca-
jąc do zdrowia przemyślał swoje życie 
i nawrócił się. Uwolniony z więzienia po 
roku, podjął dalsze studia, a jednocześnie 
prowadził bardzo surowy tryb życia.
Wstąpił do Kapucynów dnia 8 grudnia 
1848 roku. Już 21 grudnia przyjął habit 
zakonny i otrzymał imię Honorat. Pierw-
szą profesję złożył dokładnie rok później. 
Chociaż pragnął być bratem zakonnym, 
przełożeni polecili mu, aby przygotowywał 
się do kapłaństwa. Po ukończeniu studiów 
teologicznych przyjął święcenia kapłań-
skie dnia 27 listopada 1852 roku.

Wkrótce został mianowany profesorem 
retoryki oraz sekretarzem prowincjała, 
lektorem teologii, nadzwyczajnym reko-
lekcjonistą i spowiednikiem nawracają-
cych się. Zasłynął w Warszawie jako zna-
komity rekolekcjonista i misjonarz ludowy. 
Pracując dla III Zakonu św. Franciszka 
gorliwie działał w kościołach Warsza-
wy. Propagował Stowarzyszenia Żywe-
go Różańca i apostolstwa wśród świec-
kich. W ten sposób zetknął się z tercjarką 
Zofią Truszkowską i jej współpracownika-
mi. Tak zainicjowane zostało zgromadze-
nie sióstr felicjanek. (…)
W 1895 roku został komisarzem gene-
ralnym polskiej prowincji kapucynów, 
skazanych na wymarcie przez władze 
carskie i przyczynił się do znacznego 
rozwoju zakonu. Jednocześnie prowa-
dził intensywną pracę pisarską, zabierał 
głos w aktualnych sprawach, zajmował 
się zagadnieniami społecznymi.
Był człowiekiem wielkiej troski o zbawie-
nie dusz. Wiele godzin spędził w konfe-
sjonale. Praktykował surowe umartwienia, 
sporo czasu spędzał na modlitwie. Jego 
duchowość cechowała surowa asceza, 

ukształtowana pod wpływem „Ćwiczeń 
duchowych św. Ignacego Loyoli”. Wyra-
zem miłości do matki Najświętszej był 
serdeczny dla niej kult Błogosławionego.
W październiku 1916 roku nasz Błogo-
sławiony poważnie zachorował. Odszedł 
do domu Ojca dnia 16 grudnia 1916 roku, 
w klasztorze kapucyńskim w Nowym Mie-
ście nad Pilicą.
Dnia 16 października 1988 roku, w 10 
rocznicę pontyfikatu, nasz rodak papież 
Jan Paweł II dokonał beatyfikacji ojca 
Honorata Koźmińskiego. Wspomnienie 
wyznaczono na dzień 13 października.

(Na podstawie ks. W. Zaleski sdb,  
Święci na każdy dzień)

Bł. Honorat Koźmiński (1828–1916)
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• W Światowych Dniach Młodzieży w Lizbonie brało 
udział prawie 2 tysiące młodych z Archidiecezji Kra-
kowskiej – była to najliczniejsza grupa z Polski.

• Sejm RP ogłosił rok 2024 Rokiem Arcybiskupa An-
toniego Baraniaka, w 120. rocznicę jego urodzin.

• Ojciec Święty Franciszek mianował Nuncjuszem 
Apostolskim w Polsce abp. Antonio Guido Filipa-
zziego, dotychczasowego Nuncjusza Apostolskiego 
w Nigerii. 

• 43. Piesza Pielgrzymka Krakowska na Jasną Górę 
dotarła do celu 11 sierpnia.

• 51.Pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej odbyła 
się 26 sierpnia i zgromadziła na wspólnej modli-
twie Ruch Światło-Życie, Domowy Kościół, Służbę 
Liturgiczną Ołtarza, Ruch Apostolstwa Młodzieży, 
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży oraz Duszpa-
sterstwo Młodzieży Archidiecezji Krakowskiej. Tego 
dnia pobłogosławionych zostało 69 animatorów 
Ruchu Światło-Życie. Błogosławieństwo przyjęły 
także nowe pary rejonowe Domowego Kościoła.

• Od 6 do 8 września w Rzymie miała miejsce piel-
grzymka Metropolii Krakowskiej z okazji 770. rocz-
nicy kanonizacji św. Stanisława BM.

• W każdą pierwszą sobotę miesiąca o godzinie 16:00 
w Sanktuarium Narodowym Matki Bożej Fatimskiej 
na Krzeptówkach odprawiane jest specjalne Nabo-
żeństwo Pierwszych Sobót dla Dzieci.

• We wrześniu modlitwie w intencji Polski patronował 
św. Andrzej Bobola SJ.

• Tegoroczna Pielgrzymka Rodzin Archidiecezji Kra-
kowskiej do Kalwarii Zebrzydowskiej miała miejsce 
17 września 2023 r. Przebiegała ona pod hasłem 
„Miłość, która jest gotowa oddać życie, nie zginie”. 
Pod tym samym hasłem w przyszłym roku w Archi-
diecezji Krakowskiej będzie przebiegała peregryna-
cja relikwii rodziny Ulmów.

• 22 września 2023 r. abp Marek Jędraszewski zain-
augurował działalność fundacji Collegium Voytylia-
num. Prezesem zarządu został pochodzący z naszej 
parafii ks. dr Rafał Wilkołek.  JT

Wiadomości z Archidiecezji



Biały  Kamyk  nr 10/213 9

AKTUALNOŚCI

Wicedyrektor sprawuje niezwykle 
ważne i wszechstronne obowiązki 
w placówce edukacyjnej. Jego rola 
obejmuje zarówno aspekty zarządcze, 
jak i pedagogiczne, a także pełnienie 
roli lidera, doradcy i mentora. Nie ina-
czej jest w Przedszkolu Samorządo-
wym w Jaworniku. Funkcję tę pełni 
pani Aneta Murzyn. Od zawsze uwa-
żała, że najważniejszym priorytetem 
jest zapewnienie bezpieczeństwa dzie-
ciom. To była dla niej kwestia, która 
nigdy nie traciła na znaczeniu. Dlatego 
też, kiedy po rocznym urlopie wróci-
ła do nowo otwartego budynku pla-
cówki, nie kryła radości i wzruszenia. 
– Na ten dzień czekał cały Jawornik. 
Muszę powiedzieć w imieniu swoim 
i kadry przedszkola, że ten czas dwóch 
tygodni w nowym budynku to dla nas 
czas radości i szczęścia. Mamy pięk-
ne sale, łazienki, ogród, jadalnie, bez-
pieczne i dogodne warunki do roz-

woju dla tych najmłodszych dzieci. 
Możemy cieszyć się tym wszystkim 
przychodząc do naszego nowego 
przedszkola – mówi pani Aneta. Do 
placówki uczęszcza 143 dzieci z oko-
lic oraz samego Jawornika. Utworzo-
nych jest sześć oddziałów, których 
nazwy są związane z tematyką morską 
co przyjęło się z entuzjazmem rodzi-
ców i dzieci. Wicedyrektor zapytana 
o pomysły na rozwijanie kreatyw-
ności u dzieci, wyjaśniła, że jednym 
z głównych celów placówki jest zaspo-
kajanie potrzeb poznawczych dzieci 
poprzez ciekawe zajęcia dydaktyczne, 
prowadzone przez wykwalifikowaną 
kadrę przedszkola. Chciałaby rozwi-
jać myślenie twórcze dzieci, wierząc, 
że to jest klucz do ich przyszłego suk-
cesu. W osiągnięciu tego celu pomogą 
trzy projekty, które przedszkole będzie 
realizowało: „Z Kicią Kocią, maluchy 
zmieniają się w zuchy”, „Wyzwania 

bociana Teodora” i „Gramy zmysłami”. 
„W naszych zajęciach edukacyjnych 
korzystamy z nowoczesnych technolo-
gii, takich jak zaawansowany projektor, 
który umożliwia wyświetlanie ponad 
200 gier dydaktycznych, stymulują-
cych rozwijanie logicznego myślenia 
i poszerzanie wiedzy o świecie. Ponad-
to, wyposażeni jesteśmy w nowoczesny 
monitor multimedialny, który stano-
wi cenny element wspierający rozwój 
naszych uczniów” – mówi wicedyrek-
torka. Funkcja wicedyrektora przed-
szkola to stanowisko, które pochłania 
wiele energii i wymaga zaangażowania 
czasowego. Dlatego z dużym zaintere-
sowaniem chcielibyśmy poznać typo-
wy dzień dyrektora przedszkola. „Na 
pewno jest to dzień bardzo aktywny, 
już od samego rana. Trzeba zadbać 
o wszystkie sprawy dotyczące placów-
ki. Najważniejsze jest to, aby zrobić 
to dobrze, by przedszkole było miej-
scem w którym każdy od rodzica, dzie-
ci i pracowników, będzie mógł poczuć 
się jak w swoim drugim domu” – rela-
cjonuje pani dyrektor. Nie pozostaje 
nam nic innego jak tylko życzyć zdro-
wia oraz dalszego rozwoju i wzboga-
cania wiedzy, którą pani Aneta wyko-
rzysta w dalszej drodze zawodowej. ■

Wspierając rozwój dzieci
ka r o l i n a ko r n E s z c z u k-Po d o b a
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PRZEDSZKOLE W JAWORNIKU

Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice 
zaprosił dzieci oraz ich wychowawców 
z Przedszkola Samorządowego ,,Pod 
Jaworem’’ do wzięcia udziału w otwar-
tym wydarzeniu w ramach Europej-
skiego Tygodnia Mobilności 2023 pn. 
„Myślenice opowiadają jak ekologicz-
nie się przemieszczają” – dzień trans-
portu niskoemisyjnego.

Piątek, 22.09 był dniem wyjątko-
wym dla dzieci z trzech grup starszych 
„Muszelki”, „Żółwiki” oraz „Piraci” 
z przedszkola „Pod Jaworem”, które 
miały możliwość wyjazdu do MOKiS 
w Myślenicach oraz uczestnicze-
nia w sponsorowanym przez władze 
miasta Myślenice spektaklu edukacyj-
nym „Kolory Miasta” autorstwa Teatru 
Kultureska.

„Kolory miasta” to spektakl ekolo-
giczny skierowany do najmłodszych 
odbiorców, pełen magii i dobrego 
humoru, oparty na autorskim scena-
riuszu i autorskiej bajkowej muzyce. 
Opatrzony barwną scenografią i ręcz-
nie robionymi kostiumami, które zro-
biły ogromne wrażenie zarówno na 
dzieciach, jak i ich opiekunach. Akto-
rzy wcielający się w postacie leśnych 
zwierząt Jeżyka Jerzego i Zajączka Zuzi 
trafiają do wyjątkowego miejsca jakim 
jest „Zaczarowane miasto” , w którym 
wszystko jest szare. W mieście tym gra-
suje złowroga Wrona a nad miastem 
unosi się smog. Jeżyk i Zajączek muszą 

stanąć na straży czystej przyrody i przy-
pomnieć mieszkańcom miasta, jak wie-
le barw ma natura.

Spektakl poprzez dobrą zabawę 
i czynne uczestnictwo dzieci uczy, jak 
ważna w życiu człowieka jest przyroda. 
Kształtuje wśród najmłodszych pełną 
szacunku postawę wobec natury.

Podczas spektaklu dzieci mia-
ły możliwość zaznajomienia się 
w dostępny i przyjazny sposób z poję-
ciem niskiej emisji smogu i jego szko-
dliwości dla środowiska. Bohaterowie 
bajki przywracają czystość i barwy 
miastu, przypominając uczestnikom 
do jakich, kolorów pojemników wrzu-
camy konkretne śmieci.

Nasze kochane przedszkolaki mia-
ły okazję powtórzyć zasady segre-

gacji odpadów, a także samodziel-
nie podzielić je na scenie. Aktorzy 
zapoznali swoich widzów z pojęciem 
„Recyklingu” oraz odpadami , które 
możemy poddać temu procesowi.

Przedszkolaki dzięki temu wyjąt-
kowemu interaktywnemu spektaklo-
wi poprzez przeżywane emocje, a tak-
że animacje i piosenki nauczyły się 
jak można „odczarować” nasze pol-
skie miasta, by stały się ekologiczne 
i kolorowe.

Dyrekcja, a także Rada Rodziców 
oraz grono pedagogiczne naszego 
przedszkola dziękuje Panu Burmi-
strzowi Jarosławowi Szlachetce oraz 
Władzom Miasta i Gminy Myśleni-
ce za możliwość uczestnictwa w tak 
wspaniałym spektaklu. ■

Europejski Tydzień 
Mobilności 
an n a Ło Pata
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KAMYCZEK DLA DZIECI

Aniołowie są duchami stworzo-
nymi przez Boga dla Jego chwały 
i pomocy ludziom. Jest dziewięć 
chórów Anielskich: Aniołowie, 
Archaniołowie, Moce, Potęgi, 
Państwa, Księstwa, Trony, Cheru-
biny i Serafiny. Ci, którzy opiekują 

się ludźmi, są nazywani Aniołami 
Stróżami. Opieka ta trwa przez 
całe nasze ziemskie życie. Anioł 
Stróż zanosi nasze modlitwy do 
Boga i wstawia się za nami. Czu-
wa i opiekuje się, broni nas od 
złego. Ani jedna chwila nie dzie-

li go od nas. Jest gdy pracujemy, 
odpoczywamy, kiedy się dobrze 
bawimy, kiedy się modlimy, kie-
dy prosimy o pomoc. Powinni-
śmy często zwracać się do Anio-
ła Stróża, żyć z nim w serdecznej 
bliskości. ■

2 października

Świętych Aniołów Stróżów
o P r a c o wa n i E :  lu c y n a ba r g i E Ł

Modlitwa  
św. Jana 

Vianneya
Rano

Dzień dobry, mój Anie-
le Stróżu. Kocham Cię, 
czule troszczyłeś się 
o mnie tej nocy, pod-
czas gdy ja spałem. 
Zachowaj mnie, pro-
szę, tego dnia od zła 
i wypadków i abym nie 
obraził Boga grzechem 
ciężkim. Amen.

•

Wieczorem
Dobranoc, mój Aniele 
Stróżu. Dziękuję Ci za 
to, że opiekowałeś się 
mną podczas tego dnia. 
Ofiaruj Bogu wszystkie 
uderzenia mego serca, 
kiedy będę spał. Amen.
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KAMYCZEK DLA DZIECI

Dwa małe zajączki biegły przez las. 
Niewiele jeszcze wiedziały o świecie, 
więc bardzo się zdziwiły tym niezwy-
kłym ruchem w lesie. Niedźwiedź zaja-
dał się łapczywie czymś smakowitym, 
gdyż oblizywał łapki i pyszczek. Jeżyk 
biegał za chrząszczami, a wiewiórka 
znosiła orzechy do dziupli. Zajączki 
zagadnęły zajętego pogonią jeżyka.

– Dlaczego tak wszyscy się śpieszą 
i objadają?

– Nie wiecie? Przychodzi jesień, 
a po niej zaraz zima, ostra. Nie znaj-
dziecie nic do jedzenia kiedy nadej-
dzie mróz.

Zajączki pobiegły dalej. Co to zna-
czy jesień? Czy to wiatr, czy człowiek, 
może burza? I dlaczego trzeba tak się 
śpieszyć? Napotkały borsuka, który 
właśnie pogłębiał swoją norkę. 

– Co robisz borsuku?
– Sprzątam i powiększam domek, 

żeby pani jesień mogła zasypać mnie 

listkami. Będzie mi ciepło aż do 
wiosny.

Ciekawe jak Pani Jesień zerwie 
tyle liści, przecież one rosną wysoko 
– pomyślały dwa szaraczki.

Na polanie, przy której rosło mnó-
stwo leszczyn uwijały się wiewiórki. 

– Co robicie? – zapytały maluchy.
– Sprawdzamy gdzie jest najwię-

cej orzeszków, bo jesień tuż, tuż. Ona 
pomoże nam w gromadzeniu zapa-
sów na zimę.

Teraz to już całkiem nie wiedziały 
co myśleć o tej dziwnej postaci, która 
na pewno i ich odwiedzi.

Muszą czym prędzej dowiedzieć 
się o niej więcej. Były to zwierzątka 
z natury strachliwe. Najchętniej scho-
wały by się przed tą panią w mysią 
dziurę. Odnalazły dziuplę w starym 
dębie. Mieszkała tam od dawna bar-
dzo mądra sowa.

– Pani sowo! Jest tam pani!? Musi-
my wiedzieć jak wygląda Jesień! Pro-
simy, niech pani wyjdzie!

Dwa niemądre zajączki nie wie-
działy ,że sowy w dzień śpią i rzadko 
wychodzą kiedy świeci słońce.

Usłyszały te krzyki zwierzątka 
i przydreptały pod dąb.

Pierwszy odezwał się miś – Tak 
naprawdę to nigdy nie spotkałem 
pani Jesieni, ale na pewno nosi ciepłe, 
brązowe futerko. Kiedy przychodzi to 
robię się bardzo głodny, a kiedy się 
najem to śpiewa mi kołysanki do snu.

Na to wiewiórki nie zgodziły się. – 
Ma długi , piękny, rudy ogonek, któ-
rym maluje liście i zrzuca z drzew 
orzechy, żołędzie, kasztany.

– Długi ogon – może, ale i kolce. 
Łapie liście i nakłada nam na nasze 
jeżykowe szpileczki. Słyszy wszystko, 
wie komu trzeba pomóc, wie o naszych 
kłopotach przed zimą.

– Uradowane zajączki , aż pisnęły 
z radości – Wiemy! wiemy! Pani Jesień 
jest dobra, każdemu pomaga zbierać 
zapasy, maluje liście, zrzuca owoce 
z drzew. Jest wysoka jak niedźwiedź, 
ma puszysty kolorowy ogon, kolce na 
łapkach i długie uszy jak my, żeby sły-
szeć każde zwierzątko w lesie.

Z dziupli wysunęła się sowa – uch-
-uuu, uch uuu, ale z was głuptasy, Jesień 
właśnie przyszła i nikt jej nie zobaczył. 
- Rozwinęła skrzydła i odleciała.

A ty jak myślisz? Jak wygląda Pani 
Jesień? Narysuj swój obrazek Jesieni. 
Powodzenia!  (www.naszebajki.pl)

Alina Gierun

J e s i e n n e 
z a g a d k i
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INTENCJE MSZALNE

Intencje mszalne
9.10. Poniedziałek
7.00 dziękczynno-błagalna w r. ślubu Ja-

dwigi i Edwarda oraz całej ich rodziny 
18.00 + Łucja Węgrzyn, Franciszek mąż

10.10. Wtorek
7.00 o szczęśliwą operację i zdrowie dla 

Mariana 
18.00 + Stanisław Bylica w r. śm. Aniela 

żona, Stanisław i Wiktoria Chrapek, 
Jadwiga Mądrala

11.10. Środa
7.00 + Janusz Wielgosz – od wnuczki Pau-

liny z Rafałem 
18.00 zbiorowa:
 1. + Kazimierz Łapa w 13 r. śm. i ro-

dzice Jan i Anna, Jan Podmokły, Ma-
ria żona

 2. + Stanisław Polaniak – od Renaty 
Dymek 

 3. + Stanisława Górka – od Danuty 
Topol z rodziną

 4. + Jerzy Hajdug – od Aleksandry 
i Krzysztofa Łakomy

 5. + Zofia Bylica – od rodziny Ala-
mów 

12.10. Czwartek
7.00 + Andrzej Szlachetka – od brata Ro-

mana z żoną
18.00 1. + Jan Bidziński i rodzice Anna 

i Franciszek oraz brat Józef 
 2. dziękczynno-błagalna w 25 r. uro-

dzin Magdaleny 

13.10. Piątek
7.00 + Jan Walas – od rodziny Ślusarczyk 

z Zakliczyna 
18.00 Zbiorowa: 
 1. + Krystyna Suder – od Grupy 

Uwielbieniowej 
 2. + Bogusław Bosak – od kuzyna 

Sławomira 
 3. + Katarzyna, Władysław i Kazi-

mierz Stanach
 4. + Wacław Szczotkowski – od 

członków orkiestry z Jawornika 
 5. + Zbigniew Niechajewicz – od 

Małgorzaty i Dariusza Basińskich 
 6. + Józef Polewka – od Barbary 

i Krzysztofa Polewka z rodziną
 7. + Władysław Kurowski – od Mał-

gorzaty i Władysława Góreckich z ro-
dziną

 8. + Rozalia Sołtys – od Andrzeja 
i Wandy Szlachetka 

 9. + Marian Owczarkiewicz – od są-
siadów Dróżdż

 10. + Danuta Podoba – od męża Sta-
nisława

14.10. Sobota
7.00 + Władysława Łapa – od wnuczki Ka-

roliny 
18.00 + Mateusz Kościelniak 

15.10. Niedziela

7.00 + zmarłe członkinie Róży św. Fausty-
ny i ich rodzin 

9.00 rezerwacja
11.00 rezerwacja
11.00 Msza św. w kaplicy na Bugaju 
15.30 + Grzegorz Nowików w 11 r. śm. 

16.10. Poniedziałek
7.00 + Stanisław Obajtek – od Zofii Gaweł 

i Renaty Paryl z Krzyszkowic
18.00 + Jadwiga i Władysław Podoba, Ka-

tarzyna i Władysław Stanach i zmarli 
z ich rodzin 

17.10. Wtorek
7.00 + Mateusz Kościelniak 
18.00 dziękczynna z prośbą o Boże błogo-

sławieństwo i zdrowie i opiekę Matki 
Bożej dla Marty i Grzegorza w 14 r. 
ślubu 

18.10. Środa
7.00 + Władysław Kurowski – od żony 

i córki
18.00 zbiorowa:
 1. o Boże błogosławieństwo dla człon-

ków Bractwa Szkaplerza św. Michała 
Archanioła i ich rodzin i rozwój kultu 
św. Michała 

 2. + Zbigniew Racinowski i rodzice, 
Andrzej i Maria Knapczyk, Andrzej 
Cegielski i rodzice

 3. + Władysław Szlachetka – od bra-
ta Mariana 

 4. + Olimpia i Stefan Starzec i rodzi-
ce, rodzeństwo i zmarli z rodziny 

 5. + Józefa Łapa – od Heleny Pulchny 
z rodziną

 6. dziękczynno-błagalna w 40 r. ślu-
bu i dla całej rodziny 

19.10. Czwartek
7.00 + Janusz Wielgosz – od rodziny Wiel-

goszów 
18.00 rezerwacja

20.10. Piątek
7.00 za parafian 
18.00 zbiorowa:
 1. + Krystyna Suder – od sąsiadów 

Góralików 
 2. + Stanisław Cudak – od rodziny 

Czarnota
 3. + Zbigniew Braś – od rodziny Pie-

chotów
 4. + Aniela Podoba – od Heleny 

i Franciszka Moskal
 5. + Zbigniew Niechajewicz – od ro-

dziny Głuszek z Grzechyni
 6. + Janina Gędźba – od Bronisława 

Gędźba z rodziną
 7. + Franciszek Polak – od wnuczki 

Joanny z rodziną

21.10. Sobota
7.00 + Tadeusz Bednarczyk w 10 r. śm. 
18.00 dziękczynno-błagalna w 8 r. ślubu 

Anny i Łukasza 

22.10. Niedziela
7.00 dziękczynno-błagalna z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i opiekę św. 

Jana Pawła II dla członków Róży św. 
Jana Pawła II i ich rodzin 

9.00 + Maria i Franciszek Wilkołek i wnuk 
Łukasz 

11.00 o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
dla Grzegorza 

15.30 + Stanisława Papiernik, Jan i Rozalia 
Papiernik, Stanisław i Józefa Leśniak 

23.10. Poniedziałek
7.00 + Franciszek Pitala, Wanda żona, Jan 

Fijał, Ludwika żona, Maria, Rozalia 
i Janina córki, Władysław Furgała 

18.00 rezerwacja

24.10. Wtorek
7.00 za parafian 
18.00 + Anna Oboń, Edward mąż, Stani-

sław i Tomasz synowie i zmarli z ro-
dziny 

25.10. Środa
7.00 dziękczynno-błagalna w 25 r. ślubu 

Ewy i Janusza i całej ich rodziny 
18.00 Zbiorowa: 
 1. + Krystyna Suder – od Radosława 

Gracz z rodziną
 2. + Bogusław Bosak – od kuzyna 

Leszka z żoną 
 3. + Józef Polewka – od Marii i Mie-

czysława 
 4. + Rozalia Sołtys – od wnuczki Te-

resy z Kubą 
 5. + Jerzy Hajdug – od Barbary 

i Grzegorza Papiernik 
 6. + Zofia Bylica – od Wspólnoty Na-

zaret w Myślenicach 

26.10. Czwartek
7.00 + Stanisław Cudak – od brata Jana 

z rodziną
18.00 + Kazimierz Kurowski, Maria żona, 

Joanna i Mikołaj Hodurek i dusze 
w czyśćcu cierpiące

27.10. Piątek
7.00 + zmarłe członkinie z Róży św. Anny 

i zmarli z ich rodzin
18.00 zbiorowa: 
 1. dziękczynno-błagalna w 32 r. uro-

dzin Anety Tylek Łapa
 2. dziękczynno-błagalna z prośbą 

o potrzebne łaski i umocnienie w po-
wołaniu z okazji urodzin i imienin 
dla ks. Rafała – od Margaretki 

 3. + Wacław Szczotkowski – od II 
Kręgu Domowego Kościoła 

 4. + Józefa Łapa – od Rafała Łapa 
z rodziną

 5. + Marian Owczarkiewicz – od są-
siadów Węgrzynów 

 6. + Franciszek Polak – od wnuka 
Mateusza 

28.10. Sobota
7.00 za małżeństwa i rodziny – od II Krę-

gu Domowego Kościoła 
18.00 + Helena Suder w 22 r. śm., Stefan 

mąż, Teresa córka, Władysława Le-
śniak, Paweł i wiktoria Polewka 

29.10. Niedziela
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7.00 + zmarłe członkinie z Róży Marii Ła-
komy i ich rodzin 

9.00 + Władysława Łapa – od syna Dariu-
sza z żoną Beatą 

11.00 + Mateusz Kościelniak – od babci 
Krystyny 

15.30 + Franciszek Filipek 

30.10. Poniedziałek
7.00 + Janusz Wielgosz – od rodziny Urja-

szów 
18.00 rezerwacja

31.10. Wtorek
7.00 rezerwacja
18.00 + Stanisław Polaniak – od syna z ro-

dziną

1.11. Środa
7.00 + zmarłe członkinie z Róży św. Łucji 

i zmarłych z ich rodzin 
9.00 + Józef Polewka w r. śm. 
11.00 + Władysław Szlachetka – od siostry 

Krystyny 
13.30 za parafian 

2.11. Czwartek
7.00 za zmarłych 
8.00 za zmarłych 
18.00 za zmarłych 

3.11. Piątek
7.00 za zmarłych 
18.00 + Maria Kocur – od brata Czesława 

z żoną 

4.11. Sobota
7.00 + zmarli członkowie z Róży św. Jana 

Pawła II i zmarli z ich rodzin 
18.00 rezerwacja

5.11. Niedziela
7.00 + za zmarłych członków z Róży św. 

Maksymiliana i zmarłych z ich rodzin
9.00 + Kazimiera Hudaszek, Stanisława 

synowa, Ludwik Hudaszek, Maria 
żona, Józef Tomal, Maria żona, zmarli 
z ich rodzin

11.00 + Stanisław Podoba w r. śm., rodzice 
Maria i Franciszek, Agnieszka i Jan 
Klimek, Stanisław syn

15.30 + Paweł i Józefa Szlachetka, Alicja 
Łukaszuk, Maria Kurowska, Stanisław 
i Józefa Kurowscy, Ryszard Łukaszuk

6.11. Poniedziałek
7.00 + Paweł i Zofia Polewka, Jan i Ludwi-

ka Sumera i ich dzieci
18.00 + zmarłe członkinie Róży św. Teresy 

od Dzieciątka Jezus i zmarłych z ich 
rodzin 

7.11. Wtorek 
7.00 + Anna Oboń, Edmund mąż, Stani-

sław i Tomasz synowie i zmarli z ro-
dziny 

18.00 za dusze w czyśćcu cierpiące

8.11. Środa
7.00 + Władysław Szczeciński, Władysła-

wa żona, Piotr i Aniela Szczecińscy 
18.00 Zbiorowa:
 1. + Stanisław Góralik, Karolina żona, 

Krzysztof wnuk i dusze w czyśćcu cie-
piące

 2. + Krystyna Suder – od Zygmunta 
Kiełbowicz z rodziną

 3. + Zbigniew Braś – od kuzynki 
Anny i Kostasa z Myślenic 

 4. + Józefa Łapa – od Janiny i Czesła-
wa Polak

 5. + Zbigniew Niechajewicz – od Bar-
bary i Janusza Góreckich

 6. + Władysław Kurowski – od chrze-
śnicy Bogumiły Ślusarczyk z rodziną

 7. + Janina Gędźba – od rodziny Ko-
wal z Krzywaczki

 8. + Anna i Piotr Brózda i zięć Jan 
Wiśnicz

 9. + Danuta Podoba – od syna Wie-
sława z rodziną

9.11. Czwartek
7.00 + Aniela Podoba – od syna Bronisła-

wa z żoną 
18.00 + Franciszek Bartosz 

10.11.Piątek 
7.00 za parafian 
18.00 zbiorowa:
 1. + Stanisław Obajtek – od siostry 

Anieli z synami
 2. + Stanisław Cudak – od Ireny i Sta-

nisława z rodziną
 3. + Wacław Szczotkowski – od kuzy-

na Piotra z rodziną
 4. + Józef Polewka – od rodziny Braś 

z Północnej Strony 
 5. + Roman i Maria Widełka, syn Sta-

nisław, Jan Hudaszek
 6. + Jerzy Hajdug – od Anny i Pawła 

Knapikz dziećmi
 7. + Franciszek Polak – od wnuczki 

Katarzyny z rodziną
 8. dziękczynno-błagalna w 40 r. ślubu 

Lucyny i Edwarda 

11.11. Sobota
7.00 + Maria Kiełbowicz – od Władysława 

Kaczmarczyk i Józefa Krzyk i kolegów 
z pracy

11.00 za Ojczyznę 
18.00 + Władysława Łapa – od brata z ro-

dziną 

12.11. Niedziela
7.00 rezerwacja
9.00 rezerwacja 
11.00 + Eugenia Zborowska w 3 r. śm. 
15.30 + Kazimierz Woźniak, Henryk Szla-

chetka, Aniela żona, Pelagia, Antoni-
na i Jan dzieci, Franciszek Woźniak, 
Stefania żona, Elżbieta córka, Jan 
Bujak
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Kalendarium liturgiczne
13.10. Nabożeństwo Fatimskie 
14.10. wspomnienie św. Małgorzaty 

Marii Alacoquoe
15.10. 28 Niedziela Zwykła 
18.10. święto św. Łukasza, ewangelisty 
20.10. uroczystość św. Jana Kantego, 

głównego patrona Archidiecezji 
krakowskiej

22.10. Niedziela – Uroczystość św. Jana 
Pawła II, papieża

28.10. święto św. apostołów Szymona 
i Judy Tadeusza 

29.10. 30 Niedziela Zwykła - rocznica 
poświęcenia kościoła 

1.11. Uroczystość Wszystkich Świętych 
2.11. Wspomnienie Wszystkich Wier-

nych Zmarłych – Dzień Zaduszny 
5.11. 31 Niedziela Zwykła 
9.11. święto rocznicy poświęcenia 

Bazyliki Laterańskiej
11.11. Święto Niepodległości
12.11. 32 Niedziela Zwykła 

C h r z t y 
Mikołaj Murzyn
Julia Magdalena Łotocka
Julia Maria Podoba
Oliwia Rita Szymska 
Hanna Maria Jezioro
Mikołaj Filipiec

Ś l u b y 
Natalia Brewczyńska 
 i Sławomir Nechajewicz

Po g r z e b y
śp. Maria Muniak 
śp. Barbara Polewka
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